DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Estado de Goiás.

Município de Catalão.
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO.

ROCESSO Nº 2017009591.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 094/2017.

O Município de Catalão, Estado de Goiás, torna público, para conhecimento dos interessados que, em cumprimento
aos preceitos contidos nas Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica cancelado o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Presencial – Registro de Preços, do tipo menor preço por item, cujo objeto do certame
seria a contratação de Empresas para fornecimento de material de consumo médico hospitalar para atender as
Unidades Básicas de Atendimento – UBS, Programa de Saúde da Família – PSF, Unidades de Pronto Atendimento –
UPA, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, Centro de Diagnóstico Municipal de Catalão “Dr. Sílvio
Paschoal” – CDI, Centro Integrado da Mulher – CIM, Centro de Reabilitação em Referência – CRR, Centro de Atenção
Psicossocial – CAPS e Hemocentro Regional de Catalão pelo período de 12 (doze) nos termos do Edital de Pregão
Presencial nº. 094/2017 e seus anexos.

Catalão - GO, 08 de agosto de 2017.
Kedna Alves Silvéria

Pregoeira